
 

Dane aktualne na dzień: 20-04-2024 04:46

Link do produktu: https://www.goldplants.eu/nasiona-gujawa-gruszla-jadalna-szt5-nxx396-p-3056.html

  

Nasiona Gujawa gruszla
jadalna szt.5 Nxx396
Cena 8,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy Nxx396

Opis produktu

Gujawa, gruszla, gwajawa, gojawa
jadalna

Psidium Guawa
    Gujawa, gruszla, gwajawa, gojawa jadalna  jest niewielkim, wiecznie zielonym drzewem dorastającym do około 3 metrów wysokości. Wytrzymuje największe upały i susze.
  Roślina kwitnie nawet dwa razy w roku. Kwiaty są białe, wonne, okazałe. Owoce długości około 10cm. Skórka jest jadalna choć kwaśniejsza niż wnętrze owocu, który można jeść na surowo. Owoce słyną z wysokiej zawartości witaminy C, wyższej nawet pięciokrotnie niż u owoców cytrusowych! 
    Liście, korzenie i zawiązki owoców zawierają eugenol, związek fenolowy o goździkowym zapachu. Eugenol posiada silne właściwości antyseptyczne, wykorzystywane przy leczeniu schorzeń jamy ustnej oraz przewodu pokarmowego. Herbata z liści gujawy skutecznie zwalcza biegunki o pochodzeniu bakteryjnym. 
   Nasiona nadają się do wysiewu przez cały rok,  najlepiej jednak wysiać je wiosną do doniczek ze zwykłą ogrodową ziemią. Nasiona gujawy do wykiełkowania potrzebują dużo ciepła i wilgoci. W takich warunkach wykiełkują w okresie od 2 do 6 tygodni. Po wykiełkowaniu będą potrzebowały dużo słońca. 

Opakowanie zawiera 5 sztuk nasion.

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Gujawa właściwa światową popularność zawdzięcza Hiszpanom, którzy znaleźli ją w Peru i Kolumbii, a następnie zabrali na Filipiny. Na początku 17 wieku Portugalczycy rozpowszechnili gujawę z Filipin do Indii, gdzie obecnie jest czwartym z najważniejszych uprawianych owoców po mango, bananach i cytrusach.

Najwięcej witaminy C mają owoce prawie dojrzałe, ale jeszcze zielone i zmniejsza się ona wraz z dalszym dojrzewaniem. Owoce zawierają także około 15% cukrów, do 1,5% białka, 0,3% tłuszczu, 5,2% włóknika, 0,5% składników mineralnych (wapń, żelazo, potas, selen i fosfor) oraz witaminy A, B1, B2, PP.

Gujawa właściwa należy do rodziny mirtowatych. Spotykana bywa pod różnymi nazwami jak gruszla właściwa, psydia pospolita, psydium pospolite, guajawa czy guawa.

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.

Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych usług i naszemu profesjonalizmowi.

Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.

Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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